Alfa  et  homega.  Per  presens  scriptum  tam  presentibus  quam  futuris  notum  sit  ac
manifestatam quod ego Fernandus Dei gratia rex Castelle,  et  Toleti,  legionis et  gallecie inveni
privilegia a serenísimo proavo imperatore edita in huns nodum. In dei nomine.  Ego Adefonsus
Raimundus, Dei gratia rex Hispanie, tibi Munioni Tacon facio cartam de heclesia sancti Ieorgii de
Aquis sanctis. Modo vero dicitur de Codesedas, cum toto suo regali debito et foro, et cum illa noque
anuatim ex cibariis regio persolvitur fisco, et cum séptima de hereditate ville Felgarie. Quam ad
honorem omnipotentis  Dei  et  supra  dicti  monasterii  utilitatem cum  supra  scriptis  tibi  prefato
Muniani Petriz cognomento Takon pro bono tuo servicio dono per cartam. Quod etiam gratia et
rogatione tui coto iam dictum sancti Ieorgii monasterium per suos anticos terminos, videlicet per
Tauri  castellum  et  per  serram,  et  per  spinarium,  et  per  nostrum  lutuosum,  et  per  rivum

Frugosellum, et cum iungirtur cum Tauri Castrello ubi incepimus. Est quoque illud monasterium
territorio Taberiolos, monte Lane, flumine Umia et valle Codosseda, quod his regalibus, dituci, ego
rex  Adefonsus  perpetualibus  domis.  Que dona pro  te  Munione Tacon ut  monachi  permanentes
Deum pro me finen quatinus ad bonum pervenium orationibus et bene factis suis die noctuque
deprecentur, innecocabiliter habeat, possideat et ad usum sui profieri obtineat. 

Et ego pronominatus rex Fernandus una cum uxore mea Beatrice regina et cum filius meis
Alfonso, Federico, Fernando, Henrico et Philippo supradicta privilegia aprobó roboro et confirmo
et  mando firmiter  quod inviolabiliter  observentur  proput  in  tempore patris  mei  fuerunt  molius
abservata. Et hec mee confirmationis carta rata et stabilis omni tempore perseveret. Si quis vero
hanc  cartam  infringere  seu  in  aliquo  diminuera  presumpserit  iram  Dei  omnipotentis  plenarie
incurrat, et regie parti mille aureos in cauto persolvat et dampnium super hoc illatum prefacto
monasterio restiture duplicatum.

Facta  carta  apud  sanctum  Jacobium  XVIIII  die  Februerii  Era  MCCLXX.  Et  ego
pronominatus  rex  Fernandus  regnans  in  Castella,  in  Toleti,  legione  et  Gallecia,  Badallocio  et
Baezia hanc cartam quam fieri iusii propia manu robore et confirmo= Rodericus Toletane sedis
archiepiscopus Hispaniorum primas confirmat= Infans Alfonsus frater domini  regis confirmat=
Bernaldus  compostellane  sedis  archiepiscopus  confirmant=  Johanes  oxomensis  electus  domini
regis  cancellarius  confirmat= Signum Fernandi  regis  Castelle  et  Tolleti,  legionis  et  Gallecie=
Lupus Didaci de Faro alferiz domini regisconfirmat= Garsia Fernam maiordomus curie domini
regis confirmat= mauricus Burgensis episcopus confirmat= Fellius pallensis episcopus confirmat=
Lupus segontie episcopus confirmat= Bernardus segobiensis episcopus confirmat= Gonzalus con
chensis  episcopus  confirmat=  Eclesia  Placentie  vacat=  Alvarus  Petri  confirmat=  Rodericus
Gonzalvi confirmat= Garsia Ferran confirmat= Gillelmus Gonzalvi confirmat= Alfonsus Suarez
confirmat= Johanes ovetensis episcopus confirmat= Rodericus Legionensis episcopus confirmat=
Ninius  Astoricensis  episcopus confirmat= Martinus  Zamorensis  episcopus confirmat= Martinus
salamanticensis  episcopus  confirmat=  Michael  Lucensis  episcopus  confirmat=  Laurencius
Auriensis  episcopus  confirmat=  Michael  Civitatensis  episcopus  confirmat=  Rodericus  Gomez
confirmat= Rodericus Ferran confirmat= ramirus Froliz confirmat= Didacus Frolez confirmat=
Pelagius Arie confirmat= Alvarus Roderici mayor merirus in Castella confirmat= Sancius pelagii
mayor in Gallecia confirmat= Garcisis Roderici merirus in Legione confirmat= Petrus Martín Yuso
predicti cancellari scripsit.

3. Codeseda, año 1410. Anexacion que hizo don Lope de Mendoza, Arzobispo de Santiago de las
rentas del monasterio de Codeseda á la mesa capitular.

Archivo de la Catedral de Santiago. Mazo de Tenencias.  Codeseda, Legajo 1, caja 24/1,
1263-1617, nº 4.

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Moverint universiti quod nos Luppus
de Mendoça Dei gratia archiepiscopus compostelanus domini Regis Castelle capellanus maior et
sui regnis legionis notarius maior, atque in prefati domini Regis audientia causarum auditur maior.
Cum non minus teneamur ad monasteria in nostra laudaliti sicuti ex temporum institutione  extitit
decretum, nostrisque pro viribus aumententur ad idem, qua alia de novo construere pulsati igitur
tam ex nostro pastorali oficio quam (...) fidedignorum relatu atque diligente visitatione cognoscens
quod monasterium sancti  Georgii  de  Codesseda ordinis  sancti  Benedicti  circa  montium terras
nostre  diócesis  compostellane.  Sicut  cuio  collatio  et  instituto  ad  nos  spectat  in  dubie  solitum
gubernari per abbatissam et moniales eiusdem ordinis et monasterii et ipsarum defectu et diligentia
pauca atque  vita  non lauta  et  non nullis  aliis  cooperantibus  ad hec  in  edificio  ac  juribus   et
redittibus eiusdem dilapidatum et  diminutum ac malo regimini et  negligentie  deditum exixtit  in
tantum quod quamquam hoc nostro tempore santisimus ex aliqua causa, licet dolenter nequismus
amplius ea ussante neque andemus sustinere Deum timens qui ab alto proscicit et non obliviscitur á
longo. Habito ergo super eisdem diligenti tructato cum deliberatiome matura et desiderantis Deum
collentibus addere ne desint illis manera pro servitio statuimus et solempniter ordinamus quod ex
nunc et  in antea monasterium prefactum in quo hodie solum degunt Theresia Arie abbatissa et
unica monilaes eiusdem monasterii que vocatur hoc nominee Agnes Roderici (…) atque iura et

quevus bona eius dem monasterii per decorum et capitulum nostre ecclsie compostellane et pro
parte canonicorum er personarum eiusdem presentium et futurorum, per quos indubie credimus
fructuosius gubernari regantur per amplius in futurum administretum, procurentum et defendatur
prefatis Abatissa et moniali sui vita de bonis ipsius monasterii et in eodem sustentatis per bona et
redditus huiusmodi monasterii sicuti conveniente pre administratarem seu tenentiarium bonorum et
rediturum predictorum  pro parte dicti capituli eisdem abbatisse et moniali solvendum ordinatum
existet per capitulum ipsum et ne causa similes, mali sub sit cut(…) profare moniali harum tenore
presentium in hibemus ne huiusmodi abbatissa de medio sublata aliam in abbatissam elegant seu
postulet.  Hunc ergo monasterium ipsum cum omnibus iuribus et  pertinentiis suis quibuscumque
mente prefati capituli unimus et adonamus atque anexamus in perpetuum sub ipsius dispositione
capituli addiciens precipue in augmentum cultus Dimini et precipiens inviolabiliter observandum
quod redditus ex bonis et iuribus dicti monasterii obtirrentes per idem capitulum distribuantur inter
ipsius acclesie beneficiates qui officio matutinali inter fuerit in ipsus acclesie choro, in quorum
fidem  presentes  litteras  fieri  iussimus,  et  per  notarius  publicus  infraescriptos  publicari  et
aonsignari  nostro  nominee  roboratas  et  sigillo  impendenti.  Datum et  actum compostelle  intus
thesaurum predicte ecclesie compostellane die vicesima tercia Aprilis anno á nativitate Domini
millenimo quadragentessimo decimo presentibus venerabilibus et  diseretes viris  dominis iohane
Roderici  de  Aredin  archidiacono  de  Nendis,  et  Luppo  Fernandi  bachallario  in  decretis
archisiacono de Regina at Luppo Garsie et Gundisalvo Petri, cardinalibus, Gondisalvo Freire et
Alfonso de vaica et Johane Gundisalvi de Alcala canonicis in ecclesia compostellana testibus ad
premissa= Lupus archiepiscopus compostellanos.